
 
Tytuł zadania: Dostawa zestawu narzędzi hydraulicznych dla OSP Miłomłyn 
w ramach Funduszu Sprawiedliwości. 

Beneficjent: Gmina Miłomłyn, ul. Twarda 12, 14-140 Miłomłyn. 

Planowane efekty: 

Bezpośrednim pozytywnym skutkiem realizacji zadania będzie nowy zestaw 
hydrauliczny, który zostanie przekazany do OSP w Miłomłynie. Nowy zakup 
podniesie efektywność działań strażaków podczas akcji na drodze. Poprzez 
realizację zadania zwiększona zostanie również atrakcyjność wstępowania 
w szeregi miłomłyńskich strażaków. Zakup zestawu hydraulicznego dla OSP 
Miłomłyn wpłynie pozytywnie na wzrost poziomu bezpieczeństwa odczuwalnego 
przez użytkowników drogi krajowej S7 oraz mieszkańców gminy Miłomłyn. 
Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. Nowy sprzęt hydrauliczny w zasobie OSP to zwiększenie skuteczności 
prowadzenia akcji ratowniczo - gaśniczych. Potrzeba zakupu tego sprzętu wynika 
przede wszystkim z konieczności zwiększenia poziomu bezpieczeństwa ludzi 
korzystających ze szlaków komunikacyjnych, w tym o zwłaszcza dużym natężeniu, 
jakim jest droga S7. 

Wartość zadania: 40 405,00 zł. 

Wkład Gminy Miłomłyn: 405,00 zł. 

Kwota dotacji celowej: 40 000,00 zł. 

Źródło finansowania: Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości. 

Umowa nr DFS-IX.7211.109.2022 z dnia 22.12.2022 r. została zawarta pomiędzy 
Ministrem Sprawiedliwości a Gminą Miłomłyn. 

Opis zadania: Miejscem realizacji zadania jest Miłomłyn - siedziba Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Miłomłynie, położonej w powiecie ostródzkim, województwie 
warmińsko mazurskim. W ramach zadania planowany jest zakup przez Gminę 
Miłomłyn zestawu narzędzi hydraulicznych do ratownictwa technicznego, 
składającego się z nożyc i rozpieracza, dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Miłomłynie. Narzędzia te stworzone są na potrzeby ratownictwa technicznego 
i wykorzystuje się je przede wszystkim podczas wypadków komunikacyjnych, jak 
również do zapewnieniu dostępu w różnych sytuacjach np. otwierania krat, czy 
otwierania drzwi. Urządzenie wykorzystywane byłoby przez strażaków 



 
do uwalniania uwięzionych osób w pojazdach podczas wypadków drogowych, 
podnoszenia elementów w katastrofach komunikacyjnych, wyłamywaniu 
i usuwaniu zabezpieczeń w postaci krat, drzwi i innych w celu dotarcia 
do uwięzionych osób lub zwierząt, podczas pożarów lub innych katastrof.  

Życie i zdrowie ludzkie jest wartością nadrzędną. OSP jest służbą, dla której 
ratownictwo techniczne jest jednym z głównych zadań obok ochrony pożarowej. 
Narzędzia będą stanowiły element wyposażenia samochodu ratowniczego, który 
jako pierwszy zostaje zadysponowany do zdarzenia, musi on być wyposażony 
w niezawodny sprzęt najwyższej jakości. Bezpośrednimi beneficjentami zadania są 
strażacy z OSP w Miłomłynie. To oni w pierwszej kolejności będą korzystali 
z nowoczesnych rozwiązań nowego sprzętu. Co do ilości pośrednich beneficjentów 
to największą grupę stanowią mieszkańcy miasta i gminy Miłomłyn oraz powiatu 
ostródzkiego, którym będzie niesiona pomoc w przypadku zagrożenia ich zdrowia 
i życia oraz utraty mienia. Świetnie wyszkoleni strażacy, wyposażeni w wysokiej 
jakości sprzęt, zdeterminowani do niesienia pomocy w nawet najcięższych 
warunkach - te cechy i wartości dają poczucie bezpieczeństwa ich rodzinom oraz 
mieszkańcom gminy. Dobrze wyposażona OSP w Miłomłynie to mocna, północna 
flanka ochrony przeciwpożarowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Ostródzie, która większą część działań ratowniczych realizuje 
samodzielnie. 

Okres realizacji zadania: 2022-12-22 – 2022-12-30. 


